МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«./■/ » 00 2025 г. №
Махачкала

Об открытии лагерей дневного пребывания в подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан организациях

В целях организации и проведения в подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан организациях лагерей дневного
пребывания, а также инклюзивных смен для ребят с ОВЗ и инвалидностью в
каникулярный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагеря дневного пребывания с питанием в следующих
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан
организациях:

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики
Дагестан «Карабудахкентская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат» (директор Гаджиева И.С.) (с 1 по 21
июня 2025 г.; охват 25 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Республиканская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII
вида» Магарамкентского района (директор Рагимханова А.К.) (с 1 по 21 июня
2025 г.; охват 30 детей);

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан «Республиканский центр социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М. Муртузалиевой» г. Махачкала (директор
Амирханов А.А.) (с 1 по 21 июня 2025 г.; охват 100 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Государственная общеобразовательная школа-интернат № 2»
(директор Гришина А.В.) (с 3 по 23 июня 2025 г.; охват 60 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Государственная гимназия-интернат музыкально­
хореографического образования» (директор Абакарова Л.О.) (с 3 по 23
июня2025 г.; охват 100 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Карашинская СОШ Лакского района» (директор Айгунов Т.Р.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Казиюртовская СОШ Ахвахского района» (директор Гайирбеков
Г.Г.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40
детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Кубинская СОШ Лакского района» (директор Магомедов 3.3.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Первомайская СОШ Гумбетовского района» (директор Юсупов А.Г.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района» (директор Айгубов
Ш.Т.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40
детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Качалайская СОШ Цунтинского района» (директор Абакарова Б.А.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Кировская СОШ Тляратинского района» (директор Магомедов А.С.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 60 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Тельманская СОШ Тляратинского района» (директор Асадулаев
М.Х.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40
детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Шавинская СОШ Цумадинского района» (директор Нуралиева С.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района» (директор
Саадулаев М.Ш.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий
охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Щедринская СОШ Тляратинского района» (директор
Шарапудинов А.Г.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий
охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Сангарская СОШ Лакского района» (директор Ахмедова М.М.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 80 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Сафаралинская СОШ Гунибского района» (директор Насрудинов
Т.П.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40
детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Согратлинская СОШ Гунибского района» (директор Толбоева А.М.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Джурмутская СОШ Тляратинского района» (директор Омаров П.Н.)
(с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 60 детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан «Новоурадинская СОШ Шамильского района» (директор Гаджиева
П.М.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.; общий охват 40
детей);

государственное казенное образовательное учреждение Республики
Дагестан дЦумплюхская СОШ Тляратинского района» (директор
Магомедалиев С.М.) (с 3 по 23 июня 2025 г. и 27 июня по 18 июля 2025 г.;
общий охват 40 детей).

2. Руководителям учреждений:
2.1. Назначить ответственное лицо по данному направлению работы.
2.2. Провести целевые инструктажи отдыхающих и сотрудников, обратив

особое внимание на соблюдение норм электро- и пожарной безопасности,
антитеррористической защищенности, правил дорожного движения.

2.3. Активизировать воспитательную работу, направленную
на формирование здорового и безопасного образа жизни несовершеннолетних.

2.4 Организовать проведение мероприятий, утвержденных программой
«Орлята России», воспитания (определен еженедельный единый формат
церемонии подъема государственного флага России и Республики Дагестан в
детских организациях отдыха); российского движения детей и молодежи
«Движение первых» и мероприятий, посвященных году 80-летия Победы в
ВОВ и Защитника Отечества.

2.5. На весь период оздоровительной кампании обеспечивать исправное
состояние систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения,
электрооборудования, кнопки экстренного вызова, видеонаблюдения,
первичных средств пожаротушения, источников наружного противопожарного
водоснабжения и свободный доступ к эвакуационным выходам в организациях
отдыха и оздоровления детей.

2.6. Принять дополнительные меры по усилению антитеррористической
защищенности: охране общественного порядка, пропускного режима граждан
и автотранспорта на территорию лагерей дневного пребывания.

2.7 Обеспечить взаимодействие с территориальными подразделениями
УМВД России по Республике Дагестан, ГУ МЧС России по Республике
Дагестан при возникновении чрезвычайных ситуаций; обеспечить наличие
у дежурных по организации номеров телефонов экстренных и аварийных
служб.

2.8. При организации перевозок групп детей в период летней
(каникулярной) оздоровительной кампании строго руководствоваться
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527
«Об утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами».

2.9. Перед началом спортивно-массовых мероприятий проводить
визуальный осмотр состояния спортивных площадок, не допускать использование
спортивного оборудования без акта-разрешения на его эксплуатацию.

3. Финансирование проведения лагерей дневного пребывания
с питанием в подведомственных Министерству образования и науки
Республики Дагестан организациях осуществить за счет комплекса процессных

мероприятий «Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и
молодежи» мероприятие «Организация проведения детской оздоровительной
кампании».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев